Anastasius. iij.

Anastasi^o terci^o. patria romanus.
eo tpe pōtificatū iniit. q; Landul-
ph^o Būuentan^o princeps graui-
plio i Apulia cum grecis decertauit et vicit.
Na Patrici^o Leōis Cōstātinopolitani impe-
ratoris dur Italia ingressus. se omnia breui
euerfurū minabatur. nisi Leoni ppere obtem-
peraret. Clerū (vt dixi) Landulphi virtute i-
petū simul cū loq̄itate omisit. quāq; ho a be-
regario iā pararent copie que patitio obui-
am fierēt. pl^o terroris q; viriū secū ferēt. A-
nastasi^o aut a quo nil memoria dignū gestū
ē. secūdo āno pōtificat^o sui morit. et in basili-
ca Petri sepelit. Hūc tamen pontificez hac
vna in re laudare possum. q; neminē eozū q
āte se i pōtificatu fuisse ignominia aliq̄ nota
uēit. l. maledicētia psecur^o sit. mode ste. n. et i-
tegre vixit. nec i se qcq; hūit q; repbēdi possit.

Lando.

Lando patria rōan^o. Anastasio
successit. h^o autē vita ita obscura
fuit. vt et sint q; cū inf pōtifices nō numerēt.
maxime autem Vicentius hystoricus. Ali-
ter tamen Martinus et Eusebinus sentiūt
horū d numero et Gothifred^o ē. q; scribit Lā-

dum auctoritatem suam interposuisse. quo minus Berengarius et Rodolphus comitis Suidonis filius inter se decertarent. Sunt qui scribant Rodolphum apud Eleonoram Berengarius superasse: ac imperio tribus annis potitum esse. Magna enim tum erat inter Italos germanos et francos de possessione imperii concertatio. Unde et grauissima bella orta sunt: nec extincta sine multorum interitu: omniumque prouinciarum calamitate. Annitebantur tamen romani. Italique imperii nomen in prouincia retinere obstantibus barbaris omnibus: licet duce et auctore tam preclari facinoris indigerent extinctis iam non solum illis preclaris luminibus: que Italiam quondam per totum orbem terrarum illustrarunt: verum etiam sublato omnino et exciso illo egregio seminario: vnde tam preclare radices pullulabant. Ladus autem sexto pontificatus sui mense: die .xxj. moriens in basilica Petri sepelitur.

Johannes .x.

Johannes decimus: patria romanus: patre Sergio pontifice: anno domini noningentesimo nono pontificatum iniit. Presul Rauennas is antea fuerat: episcopatu deiectus populi tumultu. Uerum Lando mortuo pontificatum adeptus spiritus militares magis quam religioni deditos gessit. Indigebat huiusmodi pontifice tum quidem et ecclesia et Italia. Nam greci (ut diximus) Landulphi virtute superati: saracenos in Italia vocant: qui ex calabris et apulis in lucanos et campanos mouentes: vrbi Rome exitum se illaturos propediem minabantur. Hoc autem periculo motus Johannes: Alberico Nerurrie marchione in auxilium accito. habito delectu cum saracenis confligens et superans ab vrbe finibus submouit. Verum nil actum ea victoria confirmans: nisi fugientes insequeretur: eos ad Lirim fluium nactus (quem gaziglianum vocant) apud minturnas tanta clade superat: ut de relinquenda omnino Italia cogitauerint: locaque omnia ferme que in litore Italico obtinebant incederint. Postea tamen mutata sententia occupato monte Sargano: incursionibus loca circuique posita verabatur. Interim vero Johannes in triumpho modum romam rediens: cum omnia sibi videret: Alberici odium ita in se concitauit: ut ignis seditionis sit orta: qua quidem marchio pulsus Ortam proficiscens oppido munito et arce: ungaros premijs sollicitatos in Italiam vocauit: qui certe prouinciam ingressi: plus prope calamitatis Italie intulere quam olim saraceni. Pueros enim et virgines abducebant: grandioribus natu necatis: neque ipsis quidem betulicis pepercere: quos ex federe alberici intactos esse oportebat. immo vero magis in hos quam in ceteros italos seuitur est: incensis et euersis fere omnibus oppidis que ipsi occupauerat. Crediderim ego Berengarium: qui tum Litalpinam tantummodo tuebatur: hostibus iter in Nerurriam dedisse: modo sine ullo suorum maleficio transiret. Hac autem dulcedine prede illecti ungaris: frequenter deinceps Italiam repetebant. Qua calamitate romani permoti: cum seuire in hostem preferocem et potentem non possent. Albericum capiunt et obruncant. Johannes quoque seditione militari: maxime vero a militibus Suidonis comitis captus et in vincula coniectus: cervicali in os coniecto necatur pontificatus sui anno .xij. mense secundo: die tertio. Luius in locum alter Johannes subrogatur verum quia in sede occupauerat: e loco statim deiectus connumerari inter pontifices non meruit.

Leo sextus.

Leo Sertus: patria romanus: legitime suffragis pontifex creatus: nil tyrannicus in vita pre se tulit: integre ac modeste vitam ducens: ac rei diuine consulens quantum illa tempora in tam corruptis moribus patiebantur. Reuocare enim ciues ad concordiam temeritate. et stulticia priorum pontificum adhuc tumultuantes: componere res italas: pacare exterritum hostem: propulsare barbaros a cervicalibus Italie conatus est: quo certe nil melius aut laudabilius in tam breui magistratu fieri potuit. Septimo enim mense. die quinto decimo pontificatus sui moritur: sepeliturque in basilica Petri magno sui apud romanos desiderio relicto.

Stephanus .vij.

Stephanus septimus: patria romanus: eo tempore pontificatus iniit (ut quidam scribunt) quo ungaris Alemanniam Saroniamque populantes ab Henrico Germanie rege apud morespurgam ingenti clade superati sunt. Hecum tum etiam Rodolphum Burgundiorum regem in Italiam hostili manu contra Berengarium secundum descendisse: eumque suorum fraude regno spoliatum ad ungaros cofugisse: et sumptis

armis. tercio anno post pulsum Berengarium in Italiã cū magno exercitu duce Saldardo venientes. Papiam vi captam: ferro 7 igne magna ex parte vastarunt. At vō Itali cū non satis virium in Rodulpho cernerent. Ugonē Arelatensem comitem in Italiam vocant. Huic autē non sine contentione tamen Rodulphus cedēs cuz hostes acriter instarent in Burgundiã sese recepit. Ugo vō non satis his fidens: qui se vocauerant. multos in exilium pepulit: qui quidez ad Arnoldum Bavarozū duceez confugientes: hominem regnandi cupiduz mouere copias in Italiam propellunt. Descendentem itaqz ex alpbis veronenses statim intra menia benigne ac comiter recipiunt. Verū Ugo in cum mouens cōmisso prelio hominem superat. Veronãqz statiz recipit. Adortuo autem apud Bavaros Berengarius (vt alij volunt) apud vngaros Berengarius tercius primi berengarij ex filia nepos in Italiã veniens: anno salutis noningentesimotrigesimo quinto imperio potitur. Sunt autem q̄ hec que scripsi huius pontificis temporibus ascribant. Ego vō 7 priorum quorundã 7 sequentium temporibus assignanda crediderim: cum ea que breuiter scripsi nō sine diuertitate geri poterint. Sed sat⁹ fuit in tāta scriptozū varietate 7 tēporū oīo aliqd scire q̄ que sunt aliquãdo gesta ob incertos auctores ommittere. Cōsulimus posteritati: nec ita suspiciosi sumus: vt nolimus ea credē: q̄ varij auctores sparsiz ascripserunt. Huius quoqz pōtificis tēpori merito ascripseriz sanctū Agibertū nobilē Lothoringie principem: q̄ Semaltense cenobiz propria impensa magnis operis breui extruxit. Iferunt 7 hac tēpeltate Spirenum Bohemie ducē fidē christi tum primū recepisse. Nā duces antea qui Bohemie preerant: nūc demū reges appellantur auctis opibus 7 copijs. At Stephanus cuius vita mansuetudinis 7 religionis plena fuit: secūdo pontificatus sui anno: mense vno: die duodecimo moritur: i q̄ Petri basilica sepelitur.

Iohannes. xj

Iohannes vndecimus: patria romanus: patre Sergio pontifice (vt quidã volunt) eo tempore pōtificatus inijt quo sanguinis fons (vt Aldartinus 7 Vincentius aiunt) Senue largissime effluxit: future magne calamitatis indicium. Nāz 7 Senua a saracenis ex aprica

venientibus tum capitur ac diripitur 7 vngari Italiam ingressi: longe omnia ac late populati sunt. Verum duz onusti preda Pelignozum fines attigissent: a Marsis qui repente arma ceperant opprimuntur: atqz ita predam omnem cum vita amiserunt. Scripsit tum multa Racherius ex monacho veronensis episcopus factus. in exiliumqz Papiam ab Ugone rege missus: q̄ apte nimirum in ei⁹ mores inueberetur. Job. autem pontificatus sui: anno quarto: mense decimo: die. xv. moritur. Vacat tum sedes diebus duodecim.

Leo. vij.

Leo septimus: natione romanus. Ugone 7 Lothario in Italia imperantibus: pontificatus adept⁹ nil dignum memoria gessit. Huius autē tēpora illustriora fecere Spirene⁹ Bohemie dux (vt Aldar. refert) iusticia 7 religioe insignis: 7 eius filius Uicesslaus: nequaquā a patre degeneras: a fratre Boleslao intercept⁹ ob regni cupiditate: qui quidez Uicesslaus postea in sanctos referri meruit: cōprobata eius vita. 7 post mortē editis. Leo autem pōtificatus sui anno tercio: mense sexto: die decimo moritur: 7 in basilica Petri sepelitur. Vacat tum sedes dies tres.

Stephanus. viij.

Stephanus octauus: natione germanus: pontificatus iniens: ita a romanis seditionibus veratus est vt nil memoria dignū ab eo geri potuerit imo vero (vt Aldartinus refert) in tanta seditione mutilatus turpiter aliquādiu vitaz duxit: cum ob inhonesta vulnera prodire in publicum erubesceret. Parabat quidez rex Ugo tantam iniuriam vlcisci: sed i ipso apparatu moritur: cui quidem Lotharius filius in regno succedēs: hac de re nullam mentionem fecit: vel q̄ populi Romani amicus esset: vel q̄ breui regnavit: biennio enim tantum post mortē patris superuirit. Etbo autem germanozū rex Uicesslai Bohemie regis mortem vlturus in boleslaum qui fratē per scelus interfecerat copias mouens: hominem tandē post multas illatas acceptasqz clades in potestatem suam redegit. Stephanus vō pontificatus sui anno tercio mense quarto: dieb. xij. moritur. Vacat tū sedes diebus decem.

Martinus .ij.

Martinus tercius: patria roman^o mansuetudinem ⁊ placabilitatez Stephani septimi imitatus est: pontificatum enim adeptus: bella omittēs: religioni sese totuz addixit: templa vetusta te collapsa instaurans: pauperes elemosinis pascens. Non caruit tamen huius temporibus Europa ipsa bellica rabie. Nam cum Otho anniteretur italiaz ingredi aduersante Lothario: magne cedez vtrinqz commisse sunt. Adhortante tamen eos Martino pontifice: vt ab armis discederent: tum vel maxime cum vbiqz fame ⁊ penuria rerum oim laboraretur: succis vndiqz arboribus prostratis segetibus: ⁊ abductis grauissimo bello colonis ac pecoribus. Apud Constantino polim quoqz tumultuatus vehementer est. Nam ciues ipsi Constantinum impatorem captum: abrafo capite in insulaz relegarūt. Verum non ita multo post Constantino Leonis filius imperiuz adeptus: seditiones ciues eadem turpitudine tantum affectos: qua ipsi Constantinum notauerant in eandem insulam exulatum mittit. Martinus autez tercio pontificatus sui anno: in mēse sexto: die decimo moritur: ⁊ in basilica Petri sepelitur. Eius autem in morte sedes romana diebus duodecim tum vacat.